
Under løftets høye himmel får vi leve i din glede!     
Fra en kantate i 1983 av Svein Ellingsen

MENIGHETSBLAD FOR ØRLAND
NR. 1  � MARS 2022 � ÅRG. 82

FOTO: PÅL R. FLÆSEN



side   2 MENIGHETSBLAD FOR ØRLAND

� REDAKSJONELT �

Mennesket godt eller ondt? Det var tittelen på «Ukens betraktning» som jeg
holdt på møte i elevsamfunnet FRAT ved Trondheim Katedralskole for snart
60 år siden. Det var et svært ambisiøst tema. Min argumentasjon gikk i retning
av at mennesket egentlig er godt, men at mye av det onde som skjer i stor grad
handler om menneskers frykt for hverandre. Jeg oppfordret mine medelever og
alle til å prøve å finne det gode i våre medmennesker, framfor å lete etter det
onde ved dem! Mennesket har fra de tidligste tider vært opptatt av det vi kan
kalle det ondes problem. Fortellingen om Adam og Eva i Edens hage står i 
1. Mosebok. De eldste tekstene i Det gamle testamentet er fra det første årtusen
f.Kr., men innholdet i tekstene er langt eldre. I den nevnte fortellingen gjøres
det på mytisk vis rede for hvordan synden og derved det onde kom inn i verden
blant menneskene. I denne fortellingen opptrer slangen som selve manifesta-
sjonen av det onde, som noe som mennesket egentlig ikke skjønte hva var.
Mennesket var i utgangspunktet uskyldig og uten synd. Det var ikke skilt fra
Gud, skaperen. I brevet til menigheten i Roma skriver Paulus følgende om det
onde og det levde livet: Jeg vil gjøre det gode, men kan ikke annet enn å gjøre
det onde. Paulus sier videre om dette at det er synden mennesket har i seg som
fører til at mennesket gjør det onde. 

Uansett livssyn vil vi nok enes om at det onde finnes i verden og at det temme-
lig ofte blir synlig i urett som enkeltmennesker, grupper av mennesker og
nasjoner gjør mot hverandre. Det er lite sannsynlig at ondskapen eller det onde
noen gang vil bli borte fra menneskelivet. Det er handlingene hvor hensiktene
er onde, som fører til at urett rammer våre medmennesker. Her har vi alle en
felles utfordring. Utfordringen er at vi i vårt daglige liv helt konkret må stå opp
mot urett som ikke bare rammer oss selv, men urett som også rammer med-
mennesker. Men, – det koster å si fra! Vi risikerer hårde ord og det som verre
er, men det er blant annet ved konkrete handlinger som vi møter uretten med,
at vi virkelig viser at vi bryr oss om og har gjennomgripende kjærlighet til vår
neste!

Oddbjørn Ingebrigtsen

Redaksjonen ønsker alle en fin vår fylt med gode opplevelser for kropp og
sjel!

Det onde i verden og vi
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«Sjømannskirke»
Sjømannskirke Ørland kultursenter i
Balsnes møterom
• 31. mars
• 28. april

Formiddagstreff
på Treffpunkt Uthaug
• 17. mars
• 7. april
• 19. mai

Årsmøte
Årsmøte Ørland menighet 
27. mars i Ørland kirke

«Søndagsskole» på onsdag
Tidslinja, «søndagsskole»
• Samling 23. mars kl. 17.00-18.00 

Ørland kirke
• Samling 30. mars kl. 17.00-18.00 

Ørland kirke

«Han er min sang og min glede»
• 12. mai kl. 18.00 – 19.00

Bryllupssalmer 

Fasteaksjonen
Den 5. april går konfirmantene som
bøssebærere for årets fasteaksjon.

Hovedlotteriet
Alle vinnere er kontaktet og gevinster
avhentet. Vi takker alle som har bidratt,
både gevinstgivere og loddkjøpere.

Bli fast giver til menigheten
En enkel måte å være med å bidra på,
er å bli med som fast giver. Det gjøres
enkelt ved å opprette et fasttrekk - kto
4290 05 08594 eller VIPPS 120729

AV INNHOLDET:

Årets konfirmanter . . . . . . . . . . s. 5

Leserinnlegg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 11

Historiske linjer . . . . . . . . . . . . . . . . s. 14–15
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Tidslinja er laget av Verbum forlag og tar
for seg historier fra hele bibelen fra ska-
pelsen til troen på et liv etter døden. Den
er utformet kronologisk med utvalgte his-
torier fra Bibelen. Historiene er laget i en
tidslinje med bilder og tanken er at barna
og de unge skal bli kjent med historiene.
Det er satt opp samlinger hvor vi skal ha
søkelys på helheten og konsentrere oss
om en historie på hver samling, både fra
det gamle testamentet og det nye testa-
mentet.

De første samlingene blir det søkelys på
historier fra det nye testamentet. Det blir i
første bolk seks samlinger og vi fortsetter
til høsten med flere samlinger. Vi ønsker
at barna skal møtes på tvers av alders-
grupper. Vi ønsker å fortelle historiene
sammen med barna og samtale med de
om historiene.

Vi skal leke, spise og være sammen.
Barna får diplom etter å ha vært med på

samlingene og stempel/klistremerke i et
oppmøte kort som de vil få på første sam-
ling.

4. samling 16. mars kl. 17.00-18.00
Ørland kirke - Jesus og barna

5. samling 23. mars kl. 17.00-18.00
Ørland kirke - Første påske. 
2. mosebok 1-12

6. samling 30. mars kl. 17.00-18.00
Ørland kirke - Påskefortellingen, 
Inntoget i Jerusalem, Nattverden,
Korsfestelsen og kvinnene ved graven.

Søndagsskole på onsdag

Menighetene ønsker i større grad å bruke
sine egne digitale plattformer for å gjøre
kjent tidspunkt for gudstjenester. Derfor
avsluttes de faste helgeannonseringene i
Fosna-Folket i første halvdel av april.
Menighetene ønsker imidlertid å fortsette
med annonser til påske, jul og drop-in-
vielser. I første omgang fortsettes også
annonsering av sjømannskirke, treffpunkt
og formiddagstreff.

Hvis du ønsker å motta en sms-varsling,
må du gi beskjed om dette når du er guds-
tjeneste, formiddagstreff, sjømannskirke
eller ved å kontakte kirkekontoret. Så
snart du har gitt beskjed om at du ønsker
sms-varsel, får du en sms om hvor det er
gudstjeneste den kommende helg i hele
Ørland kommune.

Du kan ta kontakt på 938 80 613  
Eva Mari Bratland - Menighetsforvalter

Sms-varsling om gudstjenester 
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STORFOSNA KIRKE
Søndag 24. april kl. 10:30
Svendsen, Thor Gunnar Moen

ØRLAND KIRKE
Lørdag 30. april kl. 11:00
Bakken, Aleksander
Haraldsvik, Alexander Aune
Johansen, Heine Eid
Killingbergtrø, Peter
Martinsen, Tobias Menes
Myrvold, Mathilde
Nilssen, Hannah Olea Bulling
Oksvold, Audun-Kristoffer
Reksterberg, Ola Rønningen
Sigurdsen, Edvard Hovde
Strand Aas, Elisabet
Øvregaard, Jonas

Søndag 1. mai kl. 11:00
Aasbak, Odin Willy
Balsnes Olafsen, Filip Ferdinand
Lian, Sebastian Nicholai
Nysæter, Steffen Andre
Oksvold, Liam Thunes
Schanche, Lucas Rode

Lørdag 7. mai kl. 11:00
Breivik, Marcus Berg
Bäckmark, Svein Ove Halsen
Jørgensen, Kristin
Moe, Morten Eide
Skaret, Simon Piamonte
Solbue, Even
Strand, Marius Vik
Terning, Leah Lovise Skaret
Valvik, Isaac Buelo

ØRLAND KIRKE
Lørdag 7. mai kl. 13:00
Drilen Aune, Linus
Eide, Malin Flåten
Fosse, Una Guldteig
Haugen, Eirik
Haugen, Henrik
Jónsson, Jónas Furnes
Kotte-Aune, Elias Danielsen
Lien, Signe
Ljøkelsøy Bakken, Edvard
Olsen, Pauline Lysø
Williksen, Sverre Flatnes

Søndag 8. mai kl. 11:00
Aannø Hovde, Amadeus
Bonvik, Gunhild Brudeseth
Lund-Hristozova, Christina
Meland, Nadja Regine
Ring, Mina Elvire
Sørgaard, Marius 
Wullum, Aron Mannvik

NES KIRKE
Søndag 29. mai kl. 11:00
Wigdahl, Ludvik Paulsen

Vi gratulerer alle våre 
konfirmanter!

Konfirmanter 2022
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Jesus minner oss om noe vi alle vet:
Mennesker trenger mat. I evangeliet på 4.
søndag i faste (midtfaste) sier Jesus:
«Dere leter ikke etter meg fordi dere har
sett tegn, men fordi dere spiste av brø-
dene og ble mette» (Joh.6,26) Tegnet eller
mirakelet Jesus hadde gjort, var å mette
fem tusen i et øde område. Dette underet
sier meg at Jesus bryr seg om hvordan vi
har det – For «Da Jesus så ... at en stor
folkemengde kom til ham, sa han til
Filip: «Hvor skal vi kjøpe brød så alle
disse kan få noe å spise?» (Joh.6,5.)

Spørsmålet Jesus stiller meg, er nok ikke
«Hvor skal vi kjøpe brød?» Men «Vil du,
Kjell-Gunnar, være med å gi penger til
brød for de mange som sulter?» Ja, vi
kan alle være med. Og Kirkens Nødhjelp
har sin årlige fasteaksjon «Brød for ver-
den». Å være med på den, er en praktisk
måte å dele av godene vi har. – Kirkens
Nødhjelp er blitt til fordi mennesker har
møtt Jesus og sett at når vi har fått så
mye av ham, skylder vi å gi det videre til
andre. Derfor gir også vi av vår overflod
til de som sulter, og vi gjør det i Jesu
navn.

Nå som alltid, er det forskjell på hvor
mye hver av oss eier. Det som teller, er at
vi er villige til å dele. For da Jesus gjorde
underet og mettet fem tusen, hadde han
bare fem byggbrød og to fisker som et
lite barn hadde med. «Men hva er det til
så mange?» (Joh.6,9). Det hadde ikke
hjulpet å skjære tynne skiver av brødet

eller bryte små biter av det. Men alt vi gir
til Jesus – enten vi har mye eller lite å gi
– ja, det bruker han. FOR
«To små fisker og fem små brød,
er ikke mer enn til en,
og intet til hjelp mot den store nød,
som fins hvor du vender deg hen.
Intet hvis ikke du gir det til ham
som ennå lar mennesker se
at små, små gaver velsignes kan,
slik at store under kan skje» 
(Liv Nordhaug)

Ja, vi MENNESKER TRENGER JESUS

Menneskene som fikk brød av Jesus, ble
forundret og glade for det han gjorde. De
ville gjøre ham til konge. (Joh.6,15). Men
Jesus hadde en annen oppgave enn å
være en konge som bare mettet de sultne.
Jesus kom fra Gud med mat for det evige
livet. Derfor sa han den gang, og han
gjentar det til oss nå: «Arbeid ikke for
den mat som forgår, men for den mat
som består og gir evig liv, den som
Menneskesønnen vil gi dere.» (Joh.6,27).
Og denne maten vil Jesus at alle folke-
slag skal få av. Derfor deler vi både brød
og Jesu ord med andre mennesker. På
denne måten kan vi faste slik det står hos
profeten Jesaja. Der sier Herren: 
«Dette er fasten jeg har valgt:
å løse urettferdige lenker,
sprenge båndene i åket,
sette undertrykte fri
og bryte hvert åk i stykker,
å dele ditt brød med sultne

Andakten
Mennesker trenger mat
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og la hjelpeløse og hjemløse 
komme i hus.
Du skal se til den nakne og kle ham,
du skal ikke snu ryggen til dine egne.»
(Jes.58,6-7)

Dette er en side ved fasten. En annen side
ved fasten dreier seg om mitt åndelige liv.
Da hjelper det for meg å tenke på at faste-
tiden kalles for «lent» på engelsk. «Lent»
kommer av det gammelengelske ordet for
våren. «Fasten er sjelens åndelige vår»,
sier kirkefaderen Johannes Chrysostomos.
Akkurat som vi tar vårrengjøring i hus og
hage også når vår verden er meget urolig,
så trenger vi også å ta en åndelig vårreng-
jøring i sjelen uansett om jeg er urolig
eller fredfull. Fornyelse er viktig, og Jesus
er den som renser og fornyer. Dette har
Gud gitt oss Ånden som pant på.

I kirken får vi også en pant på Guds
nyskaper-kraft, for der skjer brødunderet
på en annen måte enn i ødemarken. Når
vi tar imot nattverd-brødet, tar vi imot
Jesus selv. Han sier: «Jeg er livets brød.»
(Joh.6,35). Han er maten «som består og
gir evig liv, den som Menneskesønnen vil
gi dere.» (Joh.6,27). Vi kan huske på at
nattverd-brødet er et kjeks der det er bilde
av Jesus på korset. Det skal minne oss om
påskens store under: Jesus var død, men
sto opp av graven og lever i all evighet.
Derfor har han makt til å gi evig liv til oss
som lever her hvor vi merker dødskref-

tene. Dette nye livet, det evige, begynner
allerede nå sammen med Jesus. For
«Brødet som vi bryter, gir oss del i Kristi
kropp.» (1.Kor.10,16) skriver Paulus. Ja,
han skriver til og med at «jeg lever ikke
lenger selv, men Kristus lever i meg.»
(Gal.2,20) At et slikt under er mulig, at
Jesus lever i hver den som «Tror på
ham.», det skjønner jeg slett ikke, men
både du og jeg får lov til å ta imot underet
i undring og takk for en veldig Gud og
Frelser vi har.

Kjell-Gunnar Klock

Bibelgruppe i Ørland kirke

Bibelgruppe i Ørland kirke, 
torsdag i partallsuker 
kl 19.00-21.00.

• Kveldsmat

• Prat

• Gjennomgang av dagens tekst

• Bønn 
Arr. Ørland menighet

Velkommen!

Spørsmål?
Hanna Sødal: 480 96 849

Huset kan leies til minnesamvær, selskap, 
kurs og møter. Passer til små og store grupper.
Ta kontakt med kirkekontoret 
tlf. 984 89 470

BJUGN MENIGHETSHUS

Utleie
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To sider med kaffe og sokneprest
Hvordan går det? Nå er det bra.

I løpet av en veldig kort periode i advent
mistet jeg fem personer. Selv om vi ikke
var i tett kontakt i den siste perioden,
har hver av dem påvirket livet mitt i sin
tid. 

Uventet: 42 år gammel kollega som gikk
bort etter tre dager pga korona. Vi stu-
derte sammen og hadde ofte store disku-
sjoner … eller krangler? Vi hadde for-
skjellige meninger … også om vaksina-
sjon. Ja, etter det som skjedde, skulle
man si: JEG HADDE RETT!
Vaksinasjon kunne redde deg! Men det
er ikke det som jeg vil si. Jeg ville gjerne
ikke ha rett. Jeg skulle ønske at hans
familie ikke ble uten ektemann og far. 

Uventet igjen: 67 år gammel mann som
ga meg min første jobb. Jeg traff ham da
jeg var 18 år gammel, akkurat kastet ut
hjemmefra. Jeg var hjemløs, uten inn-
tekt, helt desperat og han ga meg en
sjanse til å overleve og ansatte meg på
biblioteket.

Ei kvinne som aldri trodde at mitt ekte-
skap kunne bli bra. Men hun visste ikke
hvor mye motivasjon til å skape et fan-
tastisk ekteskap hennes negative mening
ga meg. 

Atter uventet: 14 år gammel gutt.
Sønnen til mine venner. En tragisk tra-
fikkulykke. Jeg studerte sammen med
hans foreldre. Har barn på den samme
alderen. Det var også diskusjoner mest
med faren til gutten, veldig inspirerende,

stort sett i den siste perioden da faren ble
ordfører og vi diskuterte om hvordan
man kan gjøre vår verden til et bedre
sted og hvordan det fungerer i Norge.
Jeg kan ikke forestille meg hvor vanske-
lig det må være å miste et barn, og håper
at dette ikke kan hindre ham i å skape et
godt og trygt miljø for andre barn som
lever i hans ansvars- område. 

Uventet: igjen: 65 år gammel mann,
faren til gudmora til mine barn. Han fun-
gerte som bestefar for mine barn i som-
merferien. 

Før jul gruet jeg meg for å åpne mel-
dinger fra Slovakia  – alltid bare Jobs
varsel. 
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Jeg har ikke fått sove på flere netter. 

Ikke på grunn at jeg er så følsom, Nei,
det er jeg ikke. Jeg er mest løsningsori-
entert. Så det var ikke mange følelser,
men mange tanker. Jeg tenkte og tenkte,
men jeg kan heller ikke løse alt. 

Døden kan jeg ikke løse. Dessverre. Og
ja, når jeg møter døden føler jeg meg
helt maktesløs. 

Hvorfor forteller jeg om noe så personlig
nå? Det er fordi at når vi har mistet noen,
har vi mistet den personlige kontakten
som vi hadde.

Det blir aldri noe mer. 

Ingen dialog, diskusjon, eller krangel,
heller ikke felles kos på sommerferie,
eller mulighet til å si: takk. Personlige
kontakter er viktige for oss mennsker.
Slik ble vi skapt. 

Slik er vår Gud. Han er en personlig
Gud, med personlige relasjoner. 

Det er et «dødsfall» til. Ikke i den siste
perioden. Litt lengre siden. 

Vi nærmer oss påsken og vi skal minnes
en død som skjedde for nesten 2000 år
siden. Og jeg tenker: er denne døden
også noe som påvirker oss? Er Jesus,
hans død noe som vi tenker på om natta?
Er hans død grunnen til at vi ikke får
sove? Eller?

Er det bare: Ja da, ja da … Jesus levde,
Jesus døde … vi hørte det så mange
ganger. 

Jeg tenker bare på at jo nærmere forhold
vi har til de som går bort, jo mer påvir-
ker deres død oss, jo mer tenker vi på

dem, jo mer ønsker vi å finne løsninger. 

I Jesu tilfelle trenger vi ikke å finne å
finne en løsning. 

Han kom med sin egen løsning. 

I påsken slutter vi ikke med døden.
Påsken kommer med det beste bud -
skapet: Han er oppstanden!

Gud er makt over Døden. HAN LEVER!

Påsken kommer med løsning for meg,
for oss, for de som vi mistet, for alle. 

Daniela

Hjertelig takk
Ørland Blomsterfond vil takke 
for gaver gitt i forbindelse med 
begravelsene til:

Per Bakken

Dorothea Uthaug

Gerd Berit Hoff

Olav Haarberg

Anne Martha Paulsen

Anne Marie Wiik

Turid Postmyr

Knut Dalehavn
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Min salmefavoritt
Mona Fremstad

Mona Fremstad er renholder i Ørland kirke og
ellers aktiv i menighetens arbeid. Hun skriver dette
om sitt valg av salme: Denne salmen er blant de nye
i salmeboka, som er nr. 899. Jeg har ikke bestandig
vært så glad i salmer, men de nye salmene liker jeg
godt og denne har både en fin tekst og melodi.

Jeg tror på jordens forvandling 

en gang, en tid, et sted, 

en fremtid hvor Guds himmel 

til jorden senkes ned, 

en evighet av glede 

da alt det vakre her 

blir løftet i Guds klarhet 

og stråler bedre der.

Jeg flykter ikke fra verden. 

Den jord som en gang falt, 

er båret av de hender 

som skal fornye alt. 

Jeg vet at Jesus lever, 

jeg tror at Herren Krist 

når alle håp er ute, 

skal stige frem til sist

Jeg tror på jordens forvandling. 

En tid, et sted, en gang 

skal alle ting bli nye 

og alt blir fylt med sang, 

ja jorden skal fornyes, 

og gode ting skal skje. 

Bak døden venter Jesus. 

Den som vil tro skal se .

Jeg flykter ikke fra verden. 

Blant jordens minste små, 

der finner jeg den fremtid 

som jeg vil vente på. 

Ja jorden skal forvandles, 

dens natt går alt mot gry. 

Jeg tror at Jesus Kristus 

skal gjøre verden ny

Jeg tror på jordens forvandling
Tekst: Eyvind Skeie 1988 - Melodi: Sigvald Tveit 1988

Norsk Salmebok 899
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Som ateist burde jeg kanskje ikke bry
meg om språket i Kirken. Men fordi jeg
er glad i det norske språk, vedkommer
det meg i høy grad! Språket vårt forring-
es hver dag av engelsk og jeg synes
Kirken har gjort språket utrolig mye fat-
tigere med sin «modernisering». Om vi
ikke forsto hvorfor englene dalte ned i
skjulet, hvorfor det var ti som gledet seg
Jerusalem eller hvor dine armer små kom
fra, så har vi skjønt noe mer etter hvert.
Og vi synger sangene med glede fordi vi
kan dem. (Nå har vel ikke Kirken moder-
nisert disse julesangene, men det illustre-
rer temaet mitt.)

Kristendommen er selvfølgelig sentral i
vår kultur, på godt og vondt. I kunsten, i
litteraturen og i talemåter er vi formet av
bibelske motiver. Vi vet hvordan englene
så ut og vi lager dem i sneen. Selv barn
forstår at hyrdene på marken som gjette
sine får betydde at gjeterne passet sauene
sine. Men det er da STOR FORSKJELL
MELLOM HYRDE OG GJETER!
Husmannsungene våre før i tiden var
ikke hyrder! Selv om de «gjette Tulla i
15 år»! Noen ord har klang, historisk
sus, er poetiske. De skal vi beholde!! Det
er forskjell på en svart sau og et sort får! 

Ved graven synger jeg høyt og tydelig
«.... ENN EI ET FJED», som vi lærte på
skolen. Nå vet jeg ikke hva de synger.
Kanskje de ikke bruker den salmen i det
hele tatt på grunn av fjedet. Hvor langt et
«fjed» er spiller ingen rolle, men det var

artig å leie hus i Danmark i Strandfjedet!
«Å STILLE SITT LYS UNDER EN
SKJEPPE» er et annet uttrykk som jeg
aldri har hatt ordentlig definisjon på. Det
heter vel «under ei bøtte» i dag. Det blir
ikke like poetisk.

Men så er det FADERVÅR som er helt
gjort om: de gamle imperativene kan
visstnok ikke forstås av folk i dag. Men
det svinger da mer av ordene HELLI-
GET VORDE DITT NAVN enn det de
sier i dag. Maria var da vordende mor
den natta, vi bruker jo ordet. Før var hun
også fruktsommelig, nå kanskje bare gra-
vid. Uttalen av «FADER VÅR...» har
også en helt annen klang og rytme enn
«VÅR FAR SOM... Far eller fader? Vi
må beholde noen ord til søndagsbruk!

Hvorvidt Kirken har skiftet tittel på
JOMFRU MARIA vet jeg ikke. Det pas-
ser ikke med hverken frøken eller fru. 

Kanskje Kirken har håpet å nå ungdom-
men med et «freshere» språk, men jeg
mener at selv ungdom forstår og trenger
poetiske ord og vendinger. I hvert fall vil
jeg tro at tradisjonelle kirkegjengere sav-
ner sitt gamle FADERVÅR og kjente sal-
mer.

Mitt anliggende er altså at Kirken har
bidratt til forringelse av det norske språk.
Takk til Menighetsbladet som tar inn
dette hjertesukket! Og takk for at vi alle
får bladet.

Med hilsen Anne Marit Sannan

Modernisering eller forringelse av språket?
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Brudestolene i Ørland kirke, Inger Grøtan
Gladsøs initiativ og den flotte gaven til
Ørland kirke fra 1941-konfirmantene

I 30 år har nå Ørland menighet hatt glede
av stolene i koret med de flotte gylden -
lærs trekkene. 

Det var i 1947 at menighetsrådet besluttet
å anskaffe seks stoler til plassering frem-
me i koret. Det var brudestoler og stoler
til biskop og prost. De seks stolene ble
skåret av treskjærer og møbelsnekker av
Tryggve J. Mellingsæter på Kårmo i
Orkdal. Stolene kom på plass, tida gikk
og tydelig slitasje meldte seg her som for
andre stoler. Så kunne konfirmantene fra
1941 møtes etter 50 år. Blant dem var
Inger Grøtan Gladsø. Her er det på sin
plass å gjengi journalist Vigdis Byes
artikkel fra Fosnafolket i 1993. 

Brudestolene på plass
Brudestolene er på plass igjen i Ørland
kirke. Takket være en fenomenal innsats
av Inger Grøtan Gladsø. I ett år har hun
brukt all sin fritid på å lage gyl-
lenlæret til stolene. Under over-
rekkelsen kunne Inger glad kon-
statere at altertavla er kommet
på plass bak alteret. Det hele
begynte med at Inger satt og
gremmet seg over brudestolenes
slitte utseende under 50-årsjubi-
leet for 1941-konfirmantene for
to år siden. «Solen falt på sto-
lene gjennom vinduet og riktig
understreket hvor lurvete de så
ut. Jeg ble fascinert av ideen av å
trekke om stolene. Hvorfor kunne

vi ikke sette i stand selv  i stedet for å gi
penger», tenkte jeg, forteller Inger. Som
sagt, så gjort. Konfirmantene samlet inn
penger og Inger pusset opp stolene. Hele
fritiden hennes gjennom et helt år har
gått med til å lage det nydelige gyllenlæ-
ret til brudestolene. Sist søndag kunne 41-
års konfirmantene overrekke gyllenlærs-
stolene under gudstjenesten. Det var også
fire andre, mindre stoler, også med trekk i
gyllenlær av søsknene Grøtan. «Vi syntes
det ville se for simpelt ut med alminnelig
skai-trekk på de øvrige stolene», sier
Inger, en av åtte søsken, fire jenter og fire
gutter i møbelfamilien Grøtan. Alle har
på hvert sitt vis bidratt til oppussingen.
Flere har lært seg den eldgamle og for-
nemme teknikken gyllenlær. Selve læret er
vegetabilsk oksehud, innsatt med svært
spesielle preparater. Hver av brudestolene
er taksert til 14 000,- kroner, de fire andre
til 5000,- kroner hver. «Kirken ser helt
annerledes ut nå, med altertavla på plass
bak alteret og med brudestolene oppusset.

Brudestolene i Ørland kirke

Bak stolene noen av 50-års konfirmantene fra 1941. Fra
venstre  Mary Flatnes Stenset, Karen Hagen Valås, Signe
Olsen Fagerli, Monne Helene Johansen, Inger Grøtan
Gladsø, Harald Vik (bak), John Hovde, Karl Hovde, Petter
Albrigtsen og Agnes Døsvik Jøssing. Foto: Fosna-Folket
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Mulighetenes møtepunkt
Ørland menighetsråd kjøper
Landbrukets hus av Ørland kommune

Vedtaket i Ørland kommunestyre
Det knyttet seg stor spenning til møtet i
Ørland kommunestyre 17. februar 2022.
Ørland menighet hadde søkt kommunen
om å få kjøpe Landbrukets hus til takst
som var 7 millioner kroner.
Administrasjonen hadde innstilt på at søk-
naden skulle avvises og at huset skulle
legges ut på markedet på vanlig måte.
Kommunestyret var delt i denne saken og
flere forlag ble fremmet. Følgende forslag
ble likevel vedtatt:
1. Ørland Menighets ønske om å kjøpe 

landbrukets hus gnr 168 bnr 394 i 
Ørland til takst 7 millioner kroner 
aksepteres.

2. Det delegeres til kommunedirektøren 
å sluttføre handelen inkl. kontrakt.

Voteringen viste 25 stemmer for og 5
stemmer mot.
Huset blir overtatt midt i mars måned.

Mulighetene står i kø
I situasjoner som dette er det kanskje van-

lig å snakke om utfordringer, men her er
det bare fantasien som kan sette grenser.  

I forrige nummer presenterte vi en lengre
artikkel med tittel «Møtepunktet» - vårt
framtidige menighetshus. Nå er vi i start-
gropa til framtidig arbeid hvor visjoner fra
den nevnte artikkelen og mer til skal reali-
seres. I neste nummer av menighetsbladet
kommer vi tilbake med en artikkel fra
dette arbeidet. Vi ønsker alle lykke til i et
viktig og løfterikt arbeid for å skape et
møtepunkt for unge, eldre, familier, par
og enslige hvor vi sammen vil skape og få
tilhørighet og trygghet!

Oddbjørn Ingebrigtsen

«Jeg sa det for to år siden. Jeg håper
altertavla kommer på plass når stolene er
ferdig. Jeg har alltid syntes det svarte kor-
set ser så dystert ut», sier Inger, som får
støtte av sogneprest Karl Hovde som for-
rettet søndag for en fullsatt kirke. Hovde
er opprinnelig Ørlending, men bor i
Trondheim. Karl Hovde var blant konfir-
mantene i 1941som ga brudestolene til
Ørland kirke.

Etter gudstjeneste og overrekkelse span-
derte Ørland kommune middag i Ørland
misjonshus som takk for gaven. Takk til
Toril G. Oksvoll for informasjon om
saken  og artikkel i fra Fosnafolket. 

Oddbjørn Ingebrigtsen
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Mange har hørt om Gerhard Schøning
(1722-80) og hans reisevirksomhet i
Norge for å samle stoff til et bokverk om
Norges historie. Reiseskildringene og
ikke minst alle tegningene hans er en
skattekiste for oss i ettertiden. Boka
«Reise som gjennem en Deel af Norge i
de Aar 1773, 1774, 1775 paa Hans
Majestets Kongens Bekostning er gjort
og beskreven» ble utgitt i København i
1778. 

Norgesferden ledet ham selvsagt også til
Trøndelag, Ørlandet og Storfosna. Det
var i 1774. Her tar han mellom andre for
seg bøndene
på Ørlandet
og refser
dem i skarpe
ordelag. Men
det finnes
alltid gyldne
unntak: «Et
unntak var
bøndene på
Grande, som
får attest som
dyktige dri-
vere, tross
pliktarbeid til
hovedbølet
Stor fosen.» 

Vi har bondehøvdinger på Grande den
dag i dag som løfter fram dette sitatet og
holder det varmt! Schønings reiseskil-
dringer ble redigert og utgitt i 3 bind i
1910-26. Bøkene kom i oppdatert ver-
sjon i 1980. Anbefales – spesielt bindet
som omhandler turen til Trøndelag, sjøl-
sagt!

Mindre kjent – men ikke mindre interes-
sant – er Christen Pram (1756-1821) og
hans reisebeskrivelser. I løpet av årene
1804-06 foretok han to omfattende reiser
i Norge på vegne av Kommersekollegiet
i København. Formålet var å samle opp-

ØRLANDET PÅ TIDA RUNDT 1800

«Hvert blad som tiden vender»
HISTORISKE LINJER
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lysninger om de økonomiske forholdene
i Norge. Dette var selvsagt skattemessig
motivert – grunnlag for økte skatter til
Kongen i Køben.

Også han la turen til Trondheim,
Ørlandet og Storfosna. Det var i 1804,
30 år etter Schønings besøk. På turen
hadde han spesielt fokus på tangbren-
ningen og effektene av denne.
Arkivverket har nettopp utgitt boka
«Christen Prams rapporter fra Norge».
Fra markedsføringen sakser vi: «I her-
skapshusene i Trondheim skinte det i
sølvtøy når byens overklasse inviterte til
selskaper og gode viner ble satt på bor-
det. I fiskerbondens stue på Ørlandet ble
en tranlampe brukt til belysning og luf-
ten var tung og trykkende – det luktet
våte sjøklær, fiskeslo og tran.» Tidene
skifter!

Vi tar med kartet han tegnet over
Ørlands Præstegield anno 1804. Legg
merke til beltet langs hele midten av

Ørlandet og ut i Stjørnfjorden i det
området der Balsnesfloden har sitt utløp.
Dette markerer det som Pram tolket som
utmarksområder – hovedsakelig hei.
Sannsynligvis ispedd fuktige områder og
noe myr. Myra var en viktig ressurs. Den
ga brenntorv til oppvarming og koking i
et ellers nedbeitet og skogløst område. 

Fiskerbonden konsentrerte sitt aktive
landbruk langs den tørre delen av kyst-
stripa. Pram anfører i sin rapport:
«Landet hører for en stor Deel til
Herregodset Østeraad. Det bestaar for
den allerstørste Deel af en uhyre stor
Tørvemose, ved hvis Bredder der hist og
her er lidet Agerland.» Vi er vel ikke
udelt enige i hans beskrivelser hva angår
markslagsfordelingen. Daniel Johansen
har jobbet litt med dette og kommet til
noen andre konklusjoner. Men et flott
tidsbilde er det. Boka anbefales!

Bernt Jørgen Stranden

ØRLAND MENIGHET
Yrjars gt. 9 - 2. etg, Brekstad 
Postboks 43, 7159 Bjugn

Telefon 72 51 95 60
kirkekontor@orland.kommune.no
www.kirken.no/orland

Stefan Štrbka, organist 925 23 887

Larisa M. Ross Sagranden, diakon 905 21 235

Eva Mari Bratland, menighetsforvalter 938 80 613

Vivian Skogø, rådgiver 908 03 798

Tina Rødde Paulsen, menighetspedagog 413 35 187

Irja Helen Hammern Døsvik, klokker 930 30 164

Mona Fremstad, renholder 909 63 045

Ole Jonny Grande, kirketjener 906 56 789

Geir Ketil Aannø, kirketjener 952 33 177

Cathrine Skaget, kirketj. Storfosna 906 79 672

Karl Rædergård, men.råd.leder 951 41 942

Daniela Štrbková - sokneprest 405 66 598

Karen Lervik Stai, kirkeverge 938 91 841
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Målet med «Han er min sang og min
glede» er å møtes for å synge salmer og
sanger både fra bedehusmiljø og salme-
skatter fra kirken. Gamle sangskatter tas
frem og synges av alle. Vi ønsker at folk
skal få komme med sine favoritter og
synge dem sammen med andre eller alene
eller i grupper. 

Kan du spille? Bli med! 
Vi ønsker at flere bidrar med å spille. 

Dette er frivillig arbeid både for Tina og
Stefan. 

Vi ønsker mye sang og musikk i kirka vår
og ønsker at flere skal få gleden av å ta
fram sanger som har betydd mye for dem i
deres oppvekst, hverdag. 

Det er et program som varer ca 1 time og
hvor vi etterpå kan drikke kaffe og ha en
uformell prat. 

Vi har hatt to samlinger og vi planlegger
flere, og tilbakemeldingene er at dette var
ei fin stund på flere plan. 

Samlingene i seg selv har bestemte tema,
men det gjelder ikke salmene og sangene. 
17. mars kl. 18 – 19 Fastetiden/Påske
12. mai  kl. 18 – 19 Bryllupsalmer 

Har du forslag til salme eller sang som du
liker? Send ønske til Tina: tina.marie.paul-
sen@orland.kommune.no

Det er mulighet til å gi kollekt til musikk-
arbeid i Ørland kirke, og slik være med på
å oppgradere lydutstyr i kirka. 

Vipps: 120729 - merk: Musikk

Han er min sang 
og min glede!
Stefan og Tina har startet opp med 
sangstunder i Ørland kirke.

På Maria budskapsdag, søndag 27. mars
er det igjen tid for menighetens årsmøte.
Etter gjeldende bestemmelser skal det
hvert år arrangeres et menighetsmøte
hvor menighetsrådet legger fram en års-
rapport for rådets virksomhet med både
regnskap, planer og budsjett. Hos oss

omfatter årsmeldingen i tillegg til dette
alt menighetsarbeid utført av ansatte og
frivillige i året som er gått. Årsmøtet
starter umiddelbart etter gudstjenesten og
avsluttes med kirkekaffe. Vel møtt!

MENIGHETENS ÅRSMØTE
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I år ble bønnedagen markert i Ørland
kirke under ledelse av Hanna Sødal.
Tradisjonelt arrangeres bønnedagen
annenhvert år av Bjugn menighet og
Ørland menighet. Det var bønnedagsko-
miteen i England, Wales og Nord-Irland
som hadde laget årets program.
Bønnedagen har komiteer i mer enn 170
land og regioner. Her i landet har slike
samlinger funnet sted helt siden slutten av
1920 årene.

Etter at det internasjonale programmet,
som besto av bønn, lystenning og sang
var gjennomført, ble det i Ørland kirke
også, under stille bønn, tent lys i lysglo-
ben for det krigsherjede Ukraina.

Etter markeringen ble det servert kaffe og
kaker.

«For jeg vet hvilke tanker jeg har med
dere» Kunstner: Angie Fox - en britisk
kunstner som broderer og designer litur-
giske klær. 

Tekst og foto: Marit Eide Dahl
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� HJEM OG KIRKE �
DØPTE
28.11.2021 - Ørland kirke
Odin Furunes 
Tiril Amalie Sørstø-Strøm 
Ronja Andrea Johansen

05.12.2021 - Ørland kirke
Henny Håland Talmo

13.02.2022 - Ørland kirke
Johannes Moltubakk Pedersen
William Grøntvedt Hovde 

27.02.2022 - Ørland kirke
Oliver Ross Sagranden
Ciljan Pedersen Hellem

GRAVFERD/BISETTELSE
Ørland kirke
26.11.2021
Arne Sørensen 
f.05.12.1933 d.16.11.2021

30.11.2021
Ottar Egil Vik 
f.20.07.1957 d.18.11.2021

21.12.2021
Åse-Karin Kotte
f.09.02.1942 d.15.12.2021

Per Bakken 
f.11.09.1934 d.14.12.2021

28.12.2021
Ingrid Elisabeth Stranden 
f.27.06.1958 d.21.12.2021

Steinar Oddmund Anderssen 
f.25.06.1946 d.21.12.2021

04.01.2022
Gerd Berit (Betty) Hoff 
f.21.04.1940 d.24.12.2021

07.01.2022
Aud Eli Knutsen Johansen 
f.07.06.1971 d.28.12.2021

11.01.2022
Olav Haarberg 
f.08.06.1941 d.30.12.2021

18.01.2022
Anne Martha Paulsen 
f.19.04.1939 d.09.01.2022

01.02.2022
Svein Hjaltar Ringkjøp 
f.30.10.1947 d.21.01.2022

11.02.2022
Anne Marie Wiik 
f.08.09.1942 d.29.01.2022

Birgit Sofie Vilvang 
f.22.04.1923 d.02.02.2022

18.02.2022
Boye Hellan 
f.29.07.1941 d.06.02.2022

Åshild Johanne Indstrand 
f.08.09.1936 d.09.02.2022

04.03.2022
Knut Dalehavn 
f.11.07.1935 d.26.02.2022
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Når er det for sent å si «godt nytt år»?
Vi har uansett kommet inn i et nytt år
og for de vi ikke har truffet i det nye
året – Godt Nytt År!

Høringsrunde i forbindelse med ny 
kirkelig organisering. I september var
Ørland menighetsråd sammen med flere
fra Ørland kirkelig fellesråd på samling
i Åfjord kirke med høringen som tema.

Høringsspørsmål var blant annet, eta-
blering av prostifellesråd og daglig
ledelse, oppgaver og ansvar på de ulike
nivåene, kirkelig demokrati, valg og
sammensetning og relasjon til kommu-
nene og ny prostiinndeling.

Bjugn og Ørland menighetsråd sammen
med kirkevergen ble satt til å utarbeide
en felles høringsuttalelse med frist 1.
desember. Fra Ørland menighet ble
Oddbjørn Ingebrigtsen, Karen Rasch
Aune og menighetsforvalter valgt til
dette arbeidet. 

Gruppa valgte å se nær-
mere på disse punktene,
nærhet, demokrati, personal
og ledelse. I tillegg til øko-
nomi og kommunal relasjon
samt samisk kirkeliv.

14. november var det guds-
tjenesten med innsettelse
av sokneprest Daniela
Strbkova. Medvirkende var
Prost Brita Hardeberg,
Sokneprest Ørland menig-

het Daniela
Strbkova,
Sokneprest
Bjugn menighet
Ole Thomas
Bientie Reiten,
Stasjonsprest
Sverre Stai og Prest Kristen Skriver
Frandsen.

Ørland menighet arrangerte festkirke-
kaffe etter gudstjenesten.

I desember valgte vi leder og nestleder
for Ørland menighetsråd 2022. Karl
Rædergård som leder og Oddbjørn
Ingebrigtsen nestleder. 

Første helg i desember gikk årets jule-
messe av stabelen. På forhånd hadde en
gruppe jobbet aktivt med planlegging,
baking og håndarbeid. 

Selv om et veldig dårlig vær og pande-
mien kanskje påvirket antall besøkende,
gjorde Ørland menighetsråd og andre

Nytt fra Menighetsrådet
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frivillige en STRÅLENDE jobb slik at
det ble det en vellykket julemesse.

Som vanlig hadde vi besøk av Ørland
gospelkor. TUSEN takk for flott sang!

Åse Grande (på midterste bilde) er en av
våre trofaste frivillig. En god baker,
loddselger og loddkjøper. 

Vi må også applaudere årets konfirman-
ter, de var med på opprigging og nedrig-
ging av messa. De leverte ut gevinster
under utlodningen og var med på serve-
ring og rydding. I tillegg hadde de et
eget salgsbord. En SUPER-hiva gjeng!

Eva Mari Bratland

Frivillighetsfest 8. juni
Ørland menighet ønsker å vise sin takk -
nemlighet til sine uunnværlige frivillige
hjelpere ved å arrangere en frivillighets-
fest på Garten Grendahus 8 juni kl 17.00

Meld deg på, uansett hva du har bidratt
med: bakt kake, solgt lodd, vært kirke-
verter, bidratt på julemesse eller sjø-
mannskirke, strikket ullsokker, stekt
vafler – eller som frivillig på konfir-
mantleir. Kanskje du har vært med på
plante- og rakedager på kirkegårdene på
Ørland og Storfosna, meld deg på!

ALLE ER HJERTLIG VELKOMMEN!

Foreløpig plan er at vi starter festen med
ord for dagen. Det blir foredrag, under-
holdning og allsang, og det serveres

middag, kaffe og kaker.
I tillegg vil leder takke alle frivillige.

Påmelding til Eva Mari Bratland, mob
938 80 613 eller
evamari.bratland@orland.kommune.no
Påmeldingsfrist 30. mai.
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På vegne av 132 Luftving ønsker jeg å
gratulere Ørland menighet med kjøpet av
tidligere «Landbrukets hus» som nå skal
bli til menighetens eget samlingsted -
MØTEPUNKTET. 

Ørland flystasjon er opptatt av at alle ved
vår base har møtesteder der de kan tri-
ves. Gjentatte ganger viser det seg at når
soldaten trives blir han eller hun værende
i Ørland kommune og stifter familie. Det
er slik vi ønsker å rekruttere nytilsatte på
og skape bolyst! Det er ikke uten grunn
at Sjef Luftforsvaret ønsker at vi skal ha
fokus på det sivilt – militære samarbei-
det. Vi er derfor takknemlig for at Ørland
menigheten etablerer et møtepunkt der
soldaten og forsvarsfamilien kan knytte
sosiale bånd i lokalsamfunnet.

Helt siden opprettelsen av Ørland flysta-
sjon i 1954 har det vært tette relasjoner
mellom basen og Ørland menighet.
Feltprester har vært engasjert i prestetje-
nesten ved basen, men har også hatt en
fot i Ørland menighet. Sammen med
presteassistenter, vernepliktige soldater
og ansatte har de engasjert seg i menig-
heten og lokalsamfunnet. Sognepresten
har truffet forsvarsfamilien i forbindelse
med barnedåp, konfirmasjon, vielser og
begravelser. Dermed har også sognepres-
ten fått et bilde av de krevende utfor-
dringene soldaten og forsvarsfamilien
kan stå i. Den norske kirke har dermed

favnet fol-
kelivet i og
utenfor
basen i det
man kan
kalle en
militær
garnison. 

Samlings punkt for soldaten har alltid
vært viktig. Det var en stor begivenhet
når Ørland menighet i samarbeid med
misjonsorganisasjoner fikk etablert
Ørland Misjonshus i svingen ved våre
forsvarsboliger på Tingvoll. De tette bån-
dene mellom menigheten og flystasjonen
ble bekreftet da det var feltprest Egil
Selvaag som innviet misjonshuset den 1.
juni 1960. For vår virksomheten var dette
også viktig siden vi ikke fikk tatt i bruk
eget stasjonskapell før den 9. desember i
1962. Feltprestene hadde derfor ulike
aktiviteter for soldatene her i samarbeid
med menigheten.

Til lykke med MØTEPUNKTET i
Ørland menighet! Måtte dette møte-
punktet bli en sosial arena der det skapes
engasjement. Et møtepunkt der soldaten,
den fast ansatte og deres familier, men
også veteranen kan oppleve å bli sett og
hørt. Et sivilt – militært møtepunkt i
lokalsamfunnet der man forventer at det
skapes meningsbærende horisonter for
hverdagsliv og høytid. 

Stasjonsprest Sverre Stai



side   22 MENIGHETSBLAD FOR ØRLAND

Telefon 72 52 30 40
www.orland-sparebank.no

BREKSTAD HÅRSENTER
Telefon 72 52 42 10

Industrigt. 7, Brekstad - Tlf 72 52 35 55

Yrjartun - Yrjars gt. 29, Brekstad

Telefon 948 57 728 
E-post info@fosen-tannhelse.com

www.fosen-tannhelse.com

BREKSTAD
TELEFON

72 52 13 10

Telefon 915 43 977
brekstad

Telefon 72 51 50 00
fosen@fosen-transport.no
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Diakonen deler
Våren er endelig her, selv om noen snø-
flak fremdeles kan prøve å lure seg ned-
over på bakken en stund til. Etter det
som kanskje kan kjennes som en lang og
ensom vinter, får vi nå muligheten til å
se fremover mot vår og lysere dager. Det
kan være lett å kun tenke på det vi kan-
skje har «mistet» de siste to årene, men
vi har kanskje vunnet noe også? Mer tid
til å se hverandre? Har vi lært noe nytt?

Kanskje har det for noen vært godt med
tid til å fokusere på seg selv, og oppdage
noe nytt deg om det selv? Jeg oppdaget
at det egentlig er ganske deilig å være
hjemme når man ikke har annet valg. I
begynnelsen var det helt grusomt. Min
mor kan gå god for at jeg stanget i veg-
gen hver dag de første månedene (ble
mange telefonsamtaler), men når jeg
først hadde fått justert hodet mitt til den
«nye hverdagen» så var det ikke verdens
ende. Jeg fikk tid til å fokusere på min
egen helse og på min hverdag. Finne ut
hvem jeg er utenfor alle de sosiale set-
tingene hvor jeg har skapt min «perso-
na». Finne tilbake til gleden av å dykke
ned i en god bok med et ullpledd over
knærne, og til gleden av å skrive. Jeg
fikk bedre tid til å være sammen med
ektemannen hjemme når jeg «plutselig»
ikke skulle jobbe kveld og helg hele
tiden. Misforstå meg rett, jeg digger job-
ben min, men når hverdagene ble som de
ble, med de begrensningene som ble satt,
så var den ekstra tiden med familien gull
verdt. Selv med alt det som ikke kunne

kontrolleres, var det fint å likevel kjenne
kontroll over egen kropp og sinn. Men
jeg vet også at for mange så har de siste
årene gjort ting mer komplisert når det
kommer til kontroll og egen kropp.
Kanskje særlig ungdommen har kjent på
dette ekstra mye. Ungdommenes hver-
dag har i større grad vært påvirket av de
ulike korona-begrensningene som hele
tiden har endret seg. 

Men nå går det mot lysere tider. Dagene
blir lengre og nettene kortere. Vi kan
møtes på sosiale arenaer som vi har sav-
net og forhåpentligvis også beholde de
nye, positive arenaene som vi har
(gjen)oppdaget de siste to årene. 

Det er allikevel ingen skam i å kjenne at
man kanskje ikke er helt klar for en ny

Fotograf Inghild Margrethe Ross-Molnes
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diakonenlarisa              Diakoneniorlandogbjugn    Telefon 905 21 235 

E-post: Diakonen@orland.kommune.no

hverdag, eller at hverdagen fortsatt er
slitsom, eller ensom, eller ikke helt slik
man skulle ønske. Da ønsker du kanskje
noen å snakke med. Du er hjertelig vel-
kommen til å ta kontakt med oss i kir-
ken. Jeg er fortsatt i delvis mammaper-
misjon, men både jeg – eller en av pres-
tene våre tar gjerne en kaffe, går en tur

med deg, tar en samtale på telefon, chat-
ter på nett eller kommer på besøk til deg. 

Ta kontakt kirkekontoret på 
tlf 72 51 95 60 eller
kirkekontor@orland.kommune.no. 

Larisa Margrethe Ross Sagranden

Fasteaksjonen 2018

Folkekirka i Fosen 2021
Kirka i Fosen holder seg godt og har
stor oppslutning. I Fosen har vi 11 sokn
i kommunene Osen, Åfjord, Ørland og
Indre Fosen. Sokna eier vel 20 kirkehus
over hele Fosen. Vi har mange frivillige
og en god del ansatte som sørger for at
det skjer mye både i kirkehusene og på
mange andre steder, hele året gjennom.
På julaften i 2021, – med strenge koro-
narestriksjoner der vi ikke fikk lov til å
samles mere enn 50 mennesker, –
arrangerte vi 31 gudstjenester ute og
inne med 1600 deltakere.

«Statskirka» er ikke lenger statskirke.
Kirke og stat ble skilt ved grunnlovsen-
dring i 2012. Grunnloven slår fortsatt
fast at Den norske kirke skal en lands-
dekkende folkekirke, og det er vi.
Folkekirkas oppslutning er størst på

landsbygda, i Fosen er 83,5 % av de
som bor her i 2021, medlemmer i Den
norske kirke. På landsplan har folke -
kirka 3,5 millioner medlemmer, omtrent
66% av befolkningen.

Skillet mellom stat og kirke ble fullført
med ny lov om tros- og livssynssam-
funn (Trossamfunnsloven), gjeldende
fra 1.1.2021. Loven skal sikre at alle

PROSTENS SPALTE
PROST BRITA HARDEBERG



registrerte tros- og livssynssamfunn i
Norge blir likebehandlet med Den nor-
ske kirke når det gjelder økonomi og
annet. Dette er viktig for oss som driver
kirke og er «storebror», også i Fosen.

Hvert år skriver jeg årsberetning fra
Fosen der jeg ser på tall og trender i
året som gikk. I 2021, som i 2020, var
kirkas aktivitet sterkt preget av korona-
en. Det har vært krevende å holde kirka
mest mulig åpen for flest mulig. Det
vanskeligste og mest smertefulle for oss
har vært å begrense antall deltakere i
begravelser, når smitteverntiltakene har
krevd det.  Vi håper vi ikke kommer i
en slik situasjon på nytt. 

Ellers ser vi av tallene for 2021 at færre
har blitt døpt enn vanlig. Det er natur-
lig, mange har ønsket å utsette dåp til
de kan feire med mange gjester.
Vanligvis er dåpsbarna små, mindre enn
1 år. Men i løpet av 2021 har vi døpt
uvanlig mange barn som var mellom 1
og 2 år, født i første fase av koronaen
da landet var mest stengt. Vi er altså i
gang med å ta igjen det forsømte, og
håper dere som har barn som enda ikke
er døpt, melder dere! Vi vil gjerne møte
de behovene familiene har nå, og har
for tiden mange ekstra dåpsgudstjenes-
ter!

Deltakerantall på gudstjenester og andre
arrangement er selvsagt også lavere enn
normalt, siden det har vært adgangsbe-
grensninger i deler av året. Vi håper
folk vil komme tilbake nå som restrik-
sjonene er borte. Det er også en del
faste arrangement som har blitt avlyst,

men som vi vil forsøke å ta igjen så
langt vi kan. 

De frivillige har vært til stor hjelp
under koronaen, ikke minst for å sikre
smittevern, skrive lister og tilvise folk
plasser i kirkerommet. I Fosen har vi
mange frivillige, 838 er ført inn i statis-
tikken for 2021. Det er 4 % av alle kir-
kelige medlemmer, omtrent dobbel så
stor prosent som på landsplan. Frivillige
jobber med alt mulig, hjelper til i guds-
tjenesten, driver barnearbeid, lager
menighetsblad, sitter i råd og utvalg,
stiller med kaker til kirkekaffen. Bli fri-
villig i kirken, det kan øke livskvalite-
ten. 

De ansatte i Fosen er ikke så veldig
mange, rundt 40 arbeidstakere fordelt i
ulike lokale staber. Men vi har vært hel-
dige og har god kompetanse innenfor
det brede feltet vi jobber med. Og det
er fint å jobbe i en kirkestab sammen
med folk som har så ulike ferdigheter
og oppgaver. Vi steller kirkegårder,
fører regnskap, spiller orgel, snakker
med sørgende, besøker ensomme, orga-
niserer og leder, lager arrangementer,
skriver prekener, holder orden i kirkene,
leder frivillige, underviser barn og
unge. Jeg anbefaler jobb i kirka på det
varmeste!
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Nr. 3.-4. 32. årg.Mars - April 1972.

Orglet i kirken er ferdig på fabrikken i
overgangen april-mai. Spillebordet – som
bygges spesielt i Tyskland – regnes ferdig på
samme tid. Det ser ut til at orglet blir mon-
tert i kirken allerede før sommerferien.
Skulle ikke det rekkes, så skal det ikke gå
langt over sommerferien før det er på plass.

Mange vil undre seg over at vi kjøper nytt
orgel nå. Grunnen er ikke en dårlig lydlig
kvalitet på det gamle. Det gamle orglet
hadde i virkeligheten en praktfull lydkvalitet.

Til nå har vi hatt et pnevmatisk orgel. Det
viser seg nå at de fleste kirker med pnevma-
tiske orgler må bytte ut etter 60 – 80 år,
rundt regnet. I denne tiden har fyrings-og
varmesystemet i kirkene forandret seg. Slik
er gammel-orglet blitt utsatt for «tidens
varme».

Det nye orglet er mekanisk. Det vil enkelt si
at hele mekanismen er basert på magneter
som åpner og lukker lydportene, i stedet for
skinnposer i det pnevmatiske systemet.

Fasaden på orglet vil ikke bli forandret. Fra
kirkerommet vil øvre galleri se ut som før.
Men det vil bli bygget ut bakover og spille-
bordet flyttet på andre siden. Dermed får
organist og kordirigent/kor den beste kon-
takt med hverandre. Til nå har jo organisten
for å dirigere koret måtte springe ned trap-
pen, over underste galleri og opp igjen trap-
pen. Vi ser fram til åpningssøndagen.
Biskopen har sagt seg villig til å besøke
Ørland da. Vi vil også arrangere en konsert i
forbindelse med åpningen. Og om vi alle
arbeider sammen, kan vi fortsette med
musikk arrangementer jevnlig fremover. 



I en samtale om slekt og slektninger kom
vi inn på gravminner og deres kulturhisto-
riske betydning. Mine samtalepartnere ga
uttrykk for at det er et kulturhistorisk tap
at gravminner på graver som slettes blir
destruert, hvis ikke de som har festet 
graven ikke henter dem. Gravminnene er
festernes eiendom og ikke gravplassens.
Det finnes knapt eksempler på at festerne
henter gravminner hjem eller setter dem
opp på andre steder når en grav slettes.

Hver sommer kommer det mange men-
nesker på besøk til kommunen som har
sine røtter her på Ørland. For mange av
dem er det naturlig å legge turen om kir-
kegården for å finne graven til slektninger
som er gått bort for mange år siden. 
De blir dessverre ofte skuffet, da graven
de leter etter er slettet på grunn av at de
aktuelle festerne ikke har fornyet festeav-
talen. Dette handler om et gravminnes
verdi på det personlige planet. Et grav-
minne og gravminner generelt har også
kulturhistorisk verdi. I ideelt sett burde
ingen gravminner destrueres, men bli tatt
vare på. For kirkevergene rundt om i lan-
det, vil nok dette fortone seg som en full-
stendig urealistisk tanke. Å ta vare på alle
gravminner vil kreve altfor store ressurser
med hensyn til registering, lagringsplass,
tilsyn, etc., etc. 

Slektsforskerorganisasjonen «Slekt og
data» driver et stort dugnadsarbeid over
hele landet for å av- fotografere grav-
minner. Informasjonen blir lagt inn i en
søkbar database. Dette er vel og bra, men
det er av stor betydning at personer som

leter etter en bestemt, får informasjon om
at graven eventuelt er slettet. De aller fles-
te vil nok sette pris på å få se foto av
gravminnet som har stått på den slettede
graven. 

Det som stikkordsmessig er nevnt ovenfor
berører to problemstillinger: For det første
handler det om fotografisk register av
gravminner som destrueres på grunn av at
graver slettes. For det andre handler det
om fravær av gode publikumsvennlige
informasjonssystemer for kirkegårdene.
Dette er problemstillinger som hører inn
under virksomhetsområde for de kirkelige
fellesrådene. De kirkelige fellesrådene
står for gravplassforvaltningen i så å si
alle kommuner i landet.

Oddbjørn Ingebrigtsen 

Kulturhistorie forsvinner når graver slettes
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Som medlem av Norges
største møbelkjede kan
vi gi deg de beste tilbud!

7130 BREKSTAD - TLF. 72 52 42 31/72 52 44 06

• Kraftfôr for ku og gris
• Kornmottak
• Gjødning
• Såkorn/Frø

Vi har produkter fra Fosen, med råvarer fra Fosen, laget av fagfolk i Fosen.

Alt i sportsutstyr

Tlf. 72 52 43 10

Foto/plakat

Bakericafè

Bruktbutikk

Treverksted

Sentralbord: 72 51 65 00
Fru Ingers vei 9, Brekstad
Strandveien 8, Bjugn

7140 Opphaug - Tlf. 72 51 30 90 - Fax 72 51 30 99

D A L E B A K K E N

Telefon
72 52 42 25

TELEFON 72 52 50 80 - LIBRA SHOPPING B
R

E
K

S
TA

D

HOVDE HØNSERIHOVDE HØNSERI
Ferske egg
Velkommen!

Ferske egg
Velkommen!

Brekstad

7140 OPPHAUG - TLF. 72 52 11 65
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I Norge er det to pilegrimsleder, en på
land og en på sjøen langs kysten.
Kystpilegrimsleden går fra Egersund til
Trondheim. Et viktig stopp her er Ørland
med nøkkelstedene Ørland middelalder-
kirke og Austråttborgen. Når pilegri-
mene kommer til Brekstad, er det merket
rute til Ørland kirke og til Austrått -
borgen.

Arbeidsgruppe for kystpilegrimene
som besøker Ørland
Gunnhild Tettli er
enhetsleder for enhe-
ten Underholdning og
opplevelser i Kultur -
foretaket Roret i
Ørland kommune. Hun
forteller at det ei tid
har vært ei arbeids-
gruppe i gang med
kystpilegrim og
Ørland som tema. Gruppa har foruten
Gunnhild bestått av Daniel Johansen,
Bernt Jørgen Stranden og vår sokneprest
Daniela Strbkova. En hovedoppgave i
denne sammenheng, er å ta imot kystpi-
legrimene når de kommer hit og gjøre
oppholdet deres her meningsfylt og
minneverdig. Det trengs med andre ord
noen som kan stille opp på kaia og være
vertskap for dem. Besøk i Ørland kirke
med en kaffekopp og en orientering er en
naturlig start, før pilegrimsvandringen til
fots med Austråttborgen som mål starter.
Arbeidsgruppa ønsker seg en liten eller

stor gruppe «Kystpilegrimenes venner»,
som kan ivareta nøkkelstedenes vert-
skapsfunksjon. Det planlegges et eget
pilegrimsopplegg i tilknytning til påsken
i år. 

Et nyutviklet guidehjelpemiddel 
Bedriften Experio A/S i Ålesund har nå
nesten ferdig-utviklet en helt spesiell app
for selvguiding på mobiltelefon via inter-
nett. Det dreier seg om en audiovisuell
guide. Appen kalles Voice of Norway

Når man trykker på appen,
får man automatisk opp
attraksjoner på posisjonen
man befinner seg og attrak-
sjoner. Mens kystpilegrimen
som besøker Ørland går til
Austrått får han, hun eller
hen opp bilder av attraksjo-
ner og steder langs ruten og
en stemme som forteller om

dem. De som utvikler denne appen, tar
sikte på at den skal dekke attraksjoner
over hele landet med kombinert posi-
sjonsbasert inn-
hold, som er kom-
binert forteller-
stemme, bilder og
tekst. Posisjonsbasert betyr i klartekst:
når brukeren befinner seg på Ørland er
det steder og attraksjoner på Ørland som
gjelder. Voice of Norway vil bidra til å gi
opplevelser på pilegrimsferden en til-
leggsdimensjon!

Oddbjørn Ingebrigtsen

Bli med i Kystpilegrimenes venner!
Nøkkelstedene Ørland kirke og Austråttborgen 
trenger deg som vertskap. 
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� SAMMEN OM 
GUDSTJENESTEN

Tidlig om morgenen den første dagen i uken, mens det ennå er mørkt, komme Maria
Magdalena til graven. Da ser hun at steinen foran graven er tatt bort. Joh. 20,1

Velkommen til kirke!

20. mars - 3. søndag i Fastetiden - Luk 22,28-34 - Josef tilgjev brørne sine
Storfosna kirke kl. 10.30 Sokneprest Daniela Strbkova

27. mars - Maria budskapsdag - Luk 1,39-45 - Bodskapen til Maria
Ørland kirke kl. 11.00 Sokneprest Daniela Strbkova

Menighetens årsmøte

10. april - Palmesøndag - Joh 12,1-13 - Inntoget i Jerusalem og barna
Ørland kirke kl. 11.00 Sokneprest Daniela Strbkova

14. april - Skjærtorsdag - Joh 13,1-17 - Jesus innstifter nattverden
Ørland helsesenter kl. 13.00 Sokneprest Daniela Strbkova
Ørland kirke kl. 19.00 Sokneprest Daniela Strbkova

15. april - Langfredag - Joh 18,1-19,42 - Jesus korsfestes og dør
Storfosna kirke kl. 10.30 Sokneprest Daniela Strbkova

17. april - 1. påskedag - Joh 20,1-10 - Jesus står opp
Ørland kirke kl. 11.00 Prest Kristen Skriver Frandsen

24. april - 2. søndag i påsketiden - Konfirmasjonsgudstjeneste
Storfosna kirke kl. 10.30 Sokneprest Daniela Strbkova

30. april - Lørdag Konfirmasjonsgudstjeneste
Ørland kirke kl. 11.00 Sokneprest Daniela Strbkova

1. mai - Søndag Konfirmasjonsgudstjeneste
Ørland kirke kl. 11.00 Sokneprest Daniela Strbkova



7. mai - Lørdag Konfirmasjonsgudstjeneste
Ørland kirke kl. 11.00 Sokneprest Daniela Strbkova
Ørland kirke kl. 13.00 Sokneprest Daniela Strbkova

8. mai - Søndag Konfirmasjonsgudstjeneste
Ørland kirke kl. 11.00 Sokneprest Daniela Strbkova

17. mai - Grunnlovsdag
Storfosna kirke kl. 10.30 Prest Kristen Skriver Frandsen
Ørland kirke kl. 10.30 Sokneprest Ole Thomas Bientie Reiten

29. mai - Søndag før pinse - Joh 16,12-15 - Tårnet i Babel
Ørland kirke kl. 11.00 Prest Kristen Skriver Frandsen

5. juni - Pinsedag - Joh 14,23-29 - Disiplene får Den hellige ånd
Ørland kirke kl. 11.00 Sokneprest Daniela Strbkova

Det tas forbehold om endringer. Gudstjenestene i Ørland blir kunngjort på sms,
menighetens hjemmeside og på facebook.

Det tas opp takkoffer på de fleste gudstjenester. Vipps-nummer til Ørland menighet er
120729

En bønn for fred

Hellige, treenige Gud, du som er visdommens, fredens og kjærlighetens kilde! 
Sammen med kirker i hele verden kommer vi til deg og ber: beskytt folket i
Ukraina! 

Kom med din trøst til alle dem som er redde og som er i de krigs- og konfliktram-
mede områdene. La dem erfare din kjærlighet og fred, og gjennom det finne mot
til gode gjerninger. 

Til deg kommer vi med vår uro og ber om fred i Europa og verden.

Gi verdens ledere visdom, mot og handlekraft til å avslutte krigshandlingene,
redde menneskeliv og finne fredelige løsninger.

Jesus Kristus, du som er verdens lys, kom med din fred! Amen.
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FOSEN TRYKKERI AS, BREKSTAD
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Konfirmanter på tur til Trondheim med omvisning i Nidarosdomen 29. januar 2022

Konfirmanttur til Nidarosdomen




